GEMÜ P40
Vanne de fond de cuve à commande pneumatique
Caractéristiques
•Convient à l'utilisation dans les process hygiéniques et
aseptiques (compatible avec les cycles de CIP/SIP et
autoclavable)
•Montage de l'actionneur rapide, sûr et simple
•Produit nécessitant peu d'entretien grâce à la technologie

SF4
4
Exemple de commande
Option de commande Code Description
1 Type P40 Fond de cuve, à commande pneumatique,
actionneur à piston en inox
2 DN, raccord tube de piquage 1 25 DN 25
3 Forme du corps B Corps pour fond de cuve
4 Type de raccordement du corps de
vanne, raccord tube de piquage 1
88 Clamp ASME BPE,
pour tube ASME BPE
5 Matériau du corps de vanne 41 1.4435 (316L), bloc usiné
6 Joint de siège 5 PTFE
7 Fonction de commande 1 Normalement fermée (NF)
8 Jeu de ressorts actionneur 1 Jeu de ressorts standard
9 Taille de siège J 25 mm
10 Taille d'actionneur 3 Taille d'actionneur 3
11 Adaptation, raccord tube de piquage 1B Tube coudé
12 Angle, adaptation, raccord tube de pi-
quage 1
45 45
13 Type de raccordement cuve W Raccord à souder
14 Version 1536 Ra ≤ 0,4 µm pour surfaces en contact avec le fluide,
selon DIN 11866 H4,
intérieur poli mécaniquement
5
Données techniques
Fluide
Fluide de service : Convient aux fluides neutres ou agressifs, sous la forme liquide ou gazeuse, qui n'altèrent pas les
propriétés physiques et chimiques des matériaux du corps et d’étanchéité.
Fluide de commande : Gaz neutres
Température
Température du fluide : -20 — 160 °C
Raccord clamp (selon la norme 32676) : -10 — 140 °C
Température ambiante : -20 — 80 °C
Température du fluide de
commande :
0 — 60 °C
Température de stérilisa-
tion :
max.160°C
Température de sto-
ckage :
-30 — 60 °C
Pression
Pression de service : 0 — 6 bar
Taille d'actionneur Pression de service
3 0 à 6,0 bar
Utilisation sous vide possible jusqu'à 70 mbar en standard (a)
Toutes les pressions sont données en bars relatifs. Les pressions de service sont déterminées avec la pression
de service appliquée en statique vanne fermée d'un côté du siège. L'étanchéité au siège de la vanne et vers l'ex-
térieur est garantie pour les données ci-dessus.
Complément d'informations sur les pressions de service appliquées des 2 côtés ou pour des fluides high purity
sur demande.
Les pressions de service s'appliquent à température ambiante. En cas de températures diver-
gentes, respecter la corrélation pression-température.
Pression de commande : Fonction de commande 1 : 5,0 - 8,0 bar
Taux de pression : PN 16
Taux de fuite : Taux de fuite A selon P11/P12 EN 12266-1
Volume de remplissage : Taille d'actionneur Taille de siège Volume de remplissage
[dm³]
Course de la vanne
[mm]
Fonction de commande
1
3 J 0,094 6,0
Fonction de commande 1 = volume de remplissage en position ouverte
6